
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени С.Т. Куцева 

ПРИКАЗ 

от 5 декабря 2023 г.                                                                                    № 1078 

ст. Кущевская  

Об утверждении документов по противодействию коррупции. 
 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в соответствии с Национальным планом 

противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденный Указом 

Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478, а также для 

совершенствования мер по противодействию коррупции в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в МАОУ СОШ 

№6 им. С.Т. Куцева приказываю: 

1. Назначить ответственной за противодействие коррупции, за приём 

заявлений (уведомлений), их регистрацию и ведение журнала регистрации 

заявлений (уведомлений) о возникшем конфликте интересов или возможности 

его возникновения и о склонении к совершению коррупционных нарушений в 

МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева –зам.директора, Скорик О.П. 

2. Утвердить состав комиссии по урегулированию конфликта интересов 

в МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева и противодействию коррупции в 

учреждении. (Приложение № 1). 

3. Утвердить и ввести в действие:    

3.1.  Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в 

МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева и противодействию коррупции в 

учреждении (Приложение № 2). 

3.2.  Порядок уведомления работниками учреждения о возникшем 

конфликте интересов или возможности его возникновения в МАОУ СОШ № 6 

им. С.Т. Куцева (Приложение № 3). 

3.3. Положение о порядке сотрудничества с правоохранительными 

органами по вопросам предупреждения и противодействия коррупции 

(Приложение № 4).  
3.4.  Антикоррупционные стандарты и процедуры, направленные на 

обеспечение добросовестной работы в МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева 

(Приложение № 5). 

3.5.  Порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных 

нарушений (Приложение № 7). 

3.6. Положение о конфликте интересов в МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева 

(Приложение № 8). 

3.7. Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства в 

МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева (Приложение № 9). 

 



4. Специалисту по кадрам Н.Ю. Дегавцовой ознакомить с 

нормативными актами учреждения по противодействию коррупции, 

указанными в настоящем приказе, всех работников учреждения под роспись. 

5. Ответственному за сайт Галушка С.Н. разместить данный приказ на 

официальном сайте МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 6 им.С.Т. Куцева                                   В.В. Триус 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-22T21:50:13+0500




